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آمار و ارقام ارائه 
شده از سوی بانک 

جهانی گواهی بر 
این موضوع هستند 
چرا که بانک جهانی 

با بررسی رشد 
اقتصادی ۷۲ کشور 

جهان در پاییز 
پارسال )سه‌ماه 
چهارم ۲۰۲۲( 

اعلام کرد که اقتصاد 
ایران با رشد ۴.۷ 

درصدی در رده‌بندی 
این کشورها از نظر 

بیشترین مقدار رشد 
اقتصادی رتبه ۱۵ 

را به خود اختصاص 
داده است. این بانک 
از رشد ۴.۷ درصدی 

اقتصاد ایران در 
پاییز پارسال خبر 
داده است که رقم 

قابل‌توجهی در 
مقایسه با کشورهای 

دیگر است.

گروه نفت و انــرژی -  فاطمه صفری 
دهکردی - براســاس آمار های رسمی، 
صنعت نفت پیشتاز بهره وری در اقتصاد شده است 
و موتور رشد اقتصاد توسط صنعت نفت روشن شده 
است اما قطعا صنعت نفت نمی تواند به تنهایی منجر 
به رشــد ۸ درصدی اقتصاد شــود. بر اساس آمار و 
ارقام موجود صنعت نفت بیشــترین تأثیر را بر رشد 
اقتصادی از طریق افزایش بهــره‌وری عوامل تولید 
در سال ۱۴۰۱ داشته است. رشــد ارزش بهره وری 
در گروه‌های صنایع و معادن، خدمات و کشاورزی 
به ترتیب برابر ۵.۶ درصد، ۲.۸ درصد و ۱.۱ درصد 
است که نســبت به وضعیت خود در گذشته شرایط 

مناسبی را ندارند.
در واقع صنعت نفت در این مدت توانســته بیشتری 
رشد بهره‌وری را داشته باشد که با توجه به اهمیت این 
صنعت در اقتصاد کشــور، قابل توجه است و بخش 
مهمی از تأثیر نفت بر افزایش رشد اقتصادی، از طریق 

بهره‌وری عوامل تولید بوده است.
برقراری روابط دوجانبه تهران و عربســتان سعودی 
در خرداد ماه سال جاری می‌تواند زمینه رشد صنعت 
نفت ایران را در ۶ ماهه دوم سال جاری را فراهم کرده 
و قدرت چانه زنی نفتی ایــران را افزایش داده و از 
طرف دیگر می‌تواند زمینــه توافق‌های نفتی ایران و 
عربستان و توسعه صنعت نفت ایران و افزایش رشد 
اقتصادی از این محــل را تأمین کند. محمود خاقانی 
کارشــناش انرژی در رابطه با پیشــتازی نفت بهره 
وری و تأثیر آن بر رشــد اقتصادی گفته، بهره وری 
تحقق همزمان اثر بخشی وکارایی است و بهره‌وری 
در صنعت نفت به این معناســت که مدیرانی که در 

ســمت‌های کلیدی این وزارت خانه هستند، تحت 
مدیریت، برنامه ریزی و هدایت آنها بهره‌وری رشد 
چشمگیری داشته، به عبارتی کارایی و اثر بخشی بالا 

بوده است.

رشد بهره وری در صنعت نفت باید رشد 
اقتصادی را محقق کند

به گفته این کارشناس انرژی رشــد بهره‌وری برای 
افزایش راندمان کاری در صنعت نفت می‌تواند مفید 
باشــد، در صورتی که رشــد بهره‌وری منتج به رشد 
اقتصادی شــود. افزایش راندمان کاری بر رشد کلان 
کشور می‌تواند مؤثر باشد مدعیان باید توضیح دهند 

زیرا رشد اقتصادی معنای دیگری دارد.
خاقانی توضیح داد: رشد اقتصادی را می‌توان افزایش 
ارزش کالا و خدمات تنظیم شــده با نــرخ تورم در 
مدت زمانی مشخص تعریف شــود و چنین رشدی 
که به صورت درصد تعریف می‌شود و افزایش تولید 
ناخالص داخلی حقیقی تعریف کاملًا متفاوتی دارد و 
مفهوم آن را دارد که تمام فاکتورهای اقتصادی را باید 

مد نظر قرار داد.
به گفته این کارشــناس انرژی افزایش بهره‌وری در 
یک سازمانی مانند وزارت نفت و شرکت‌های تابعه را 
نمی‌تواند به تنهایی منجر به رشد اقتصادی شود و به 

مؤلفه‌های اقتصادی دیگری هم نیاز است.
وی ادامه داد: واقعیت‌هــای موجود در صنعت نفت 
این مساله را مورد ســوال قرار می‌دهد که اگر چنین 
بهره‌وری هم در صنعت نفت وجود دارد باید گزارشی 
وجود داشته باشد که بر اســاس آن این ادعا به عمل 
آمده آن را منتشر کند و ما ببینیم بهره‌وری در چیست.

آمار بانک جهانی تأییدی بر رشد بهره وری 
در صنعت نفت

البته آمار و ارقام ارائه شــده از ســوی بانک جهانی 
گواهی بر این موضوع هســتند چرا که بانک جهانی 
با بررسی رشد اقتصادی ۷۲ کشــور جهان در پاییز 
پارسال )ســه‌ماه چهارم ۲۰۲۲( اعلام کرد که اقتصاد 
ایران با رشد ۴.۷ درصدی در رده‌بندی این کشورها از 
نظر بیشترین مقدار رشد اقتصادی رتبه ۱۵ را به خود 
اختصاص داده است. این بانک از رشد ۴.۷ درصدی 
اقتصاد ایران در پاییز پارســال خبر داده است که رقم 

قابل‌توجهی در مقایسه با کشورهای دیگر است.
آمار بانک جهانی نشــان می‌دهد ایران در ســه ماه 
نخست سال ۲۰۲۲ )زمستان سال ۱۴۰۰( رشد قابل 
توجه ۵ درصدی را تجربه کرده و این رقم در سه ماه 
دوم )بهار ۱۴۰۱( به ۲.۵ درصد کاهش یافته است، اما 
در سه ماه سوم )تابستان ۱۴۰۱( روند رشد اقتصادی 
ایران صعودی شده و به ۳.۴ درصد و در ۳ ماه چهارم 

)پاییز ۱۴۰۱( به ۴.۷ درصد رسیده است.
رشــد ۴.۷ درصدی اقتصاد ایران در پاییز پارسال در 
حالی است که میانگین رشــد اقتصادی کشورهای 

پیشرفته در این دوره تنها ۱.۲ درصد بوده است.
نکته مهم اما آن است که در سال‌های اخیر بیش از ۷۵ 
درصد از رشد اقتصادی از محل بهره‌وری بوده است 
و به‌طور مشخص در ۹ ماه نخست سال ۱۴۰۱ از ۳.۸ 
در صد رشد اقتصادی، ۳.۴ درصد از محل بهره‌وری 
محقق شده است که نشان از سهم بیش از ۸۰ درصدی 

بهره‌وری در رشد اقتصادی دارد.
محمد صادق مهر جو کارشناس انرژی هم صحه بر 
این موضوع گذاشته و با اشــاره به اینکه تولید نفت 

به طور چشمگیری افزایش داشته است گفت: رشد 
تولید نسبت به سال گذشته افزایش داشته به طوری 
که میانگین تولید نفت در ســال گذشــته نزدیک به 
دو میلیون و ۵۵۰ هزار بشــکه بود اکنون نزدیک به ۳ 

میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه رسیده است.
وی ادامه داد: بهره‌وری به معنای عام باید میزان ستانده 
نسبت به داده باشد، البته با توجه به اینکه افزایش تولید 
نفت در سال جاری اتفاق افتاد می‌تواند منجر به رشد 

اقتصادی شود.
به گفته این کارشناس انرژی با توجه به اینکه اقتصاد ما 
مبتنی بر نفت خام است و با توجه به شرایط فعلی که 
منبع اصلی درآمد اصلی ما فروش نفت است، دولت 

بر آن نیز اصرار دارد.
وی ادامه داد: ما در گذشته فروش نفت خام را داشتیم 
و اکنون تولید آن افزایش پیدا کرده اســت دارد و با 
توجه به این موضوع می‌توان به رشــد اقتصادی امید 

داشت.
وی در خاتمه یادآور شد: بر اساس اعلام بانک جهانی 
مبنی بر رشــد بهره‌وری در بخش نفت ممکن است 
تحلیل‌های بانک مبنی بر هزینه کرد و میزان بودجه‌ای 
که به نفت تعلق می‌گیرد این امار را اعلام کرده است؛ 
به عبارتی در بخش نفت رشد سرمایه اتفاق نیافتاده اما 

ستانده و فروش نفت افرایش پیدا کرده است.
این طور که به نظر می‌رسد صنعت نفت سکان اقتصاد 
کشور را به دست گرفته و می‌تواند بر رشد اقتصادی 
تأثیر گذار باشد اما به تنهایی کافی نیست چرا که باید 
سایر عوامل اقتصادی در کنار رشد بهره وری صنعت 
نفت قرار گیرند تا به وســیله اجماع عوامل اقتصادی 

رشد اقتصادی محقق شود.

آمار بانک جهانی تاییدی بر رشد بهره وری صنعت نفت

 آیا صنعت نفت پیشتاز 
در بهره‌وری است؟

5 آب و انرژی
انرژی

توافق ایران و ترکیه در زمینه برگزاری 
رویدادهای انرژی‌های تجدیدپذیر

سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران )ساتبا( 
اعلام کرد: تفاهم‌نامه همکاری دفتر امور بین‌الملل ساتبا 
با شرکت EFOR ترکیه باهدف همکاری برای برگزاری 
نمایشــگاه‌ها و رویدادهای تخصصی حوزه انرژی‌های 

تجدیدپذیر امضا شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، تفاهم‌نامه‌ای باهدف توسعۀ 
همکاری‌های بین‌المللی به‌منظور برگزاری نمایشگاه‌ها 
و رویدادهای تخصصی، بین دفتر امور بین‌الملل ساتبا با 

شرکت EFOR ترکیه منعقد شد.
این تفاهم‌نامه که با حضور مسعود رضائی، مدیرکل حوزۀ 
ریاست و امور بین‌الملل ســاتبا و آقای گرای گروسس، 
مدیر امور اســتراتژیک شــرکت EFOR امضا شــد بر 
شبکه‌سازی و تعامل برای برگزاری رویدادهای مشترک 
در دو کشــور ایران و ترکیه و اســتفاده از فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در دو کشور و اطلاع‌رسانی در مورد آنها 

تأکید دارد.
شرکت EFOR یکی از مجریان برگزاری نمایشگاه بزرگ 
 WENERGY( فناوری‌های انرژی‌های پاک، موسوم به
Clean Energy Expo( در شــهر ازمیر ترکیه است 
که با حضور شــرکت‌های بــزرگ بین‌المللی در حوزۀ 
انرژی‌های تجدیدپذیــر، بهره‌وری بــرق، حمل‌ونقل 
الکتریکی، ذخیره‌سازی و شــبکه‌های هوشمند برق در 
اواخر اردیبهشت‌ماه ســال ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد و 
از مجموعه‌های ایرانی نیز برای شــرکت در آن دعوت 

به‌عمل‌آمده است.

 استفاده از آب دریا تحول اثربخشی
 در جنوب کشور ایجاد کرد

مدیرعامل شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور از 
افتتاح ۶۷ پروژه آب و فاضلاب و کلنگ‌زنی یک پروژه 
همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان هرمزگان خبر 
داد.به گزارش اقتصادسرآمد، هاشــم امینی با بیان اینکه 
دولت سیزدهم فصل جدیدی از خدمات‌رسانی در حوزه 
آبرسانی پس از انقلاب را گشوده اســت، افزود: استان 
هرمزگان به دلیل مسائل اقلیمی، شرایط شکننده‌تری در 
منابع آبی دارد و برای تامیــن نیاز آبی آن باید پروژه‌های 
متعــددی تعریف و مــورد بهره‌برداری قــرار گیرد که 
خوشبختانه با نگاه متفاوت دولت سیزدهم شاهد به ثمر 

نشستن طرح‌های تاثیرگذار آبرسانی هستیم.
او در تشریح جزئیات افتتاح و کلنگ‌زنی پروژه‌های آب و 
فاضلاب در سفر آتی رئیس جمهوری گفت: در این سفر 
۶۷ پروژه در بخش آب و فاضلاب افتتاح و یک پروژه نیز 

کلنگ‌زنی خواهد شد.
ســخنگوی صنعــت آب و فاضلاب کشــور ادامه داد: 
برای اجرای این پروژه‌ها ۶۸هــزار میلیارد ریال از محل 
اعتبارات دولتی و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هزینه 

شده است.
امینی به جمعیت بهره‌مندشــده از افتتاح ۶۷ پروژه سفر 
ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: با افتتاح پروژه‌های 
آبرسانی جمعیتی بالغ بر ۳۳۰ هزار نفر در ۱۵۷ روستا و ۶ 
شهر از خدمات صنعت آب و فاضلاب بهره‌مند می‌شوند.
به گفته امینی با سیاســت وزارت نیرو در زمینه استفاده 
از آب دریا و بهره‌برداری از ســامانه‌های آب‌شیرین‌کن، 
تحول اثربخشــی در تامین آب شرب شهرهای ساحلی 
استان‌های جنوب کشــور و به‌ویژه جزیره قشم رخ داده 
است.مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
به تشــریح برخی خدمات ارائه‌شــده در این پروژه‌ها 
پرداخت و عنوان کرد: بهره‌برداری از ۵ سایت تاسیسات 
نمک‌زدایی و توسعه آب‌شیرین‌کن‌ها در سطح استان به 
میزان ۱۴۵۰۰ متر مکعب در شــبانه‌روز، بهره‌برداری از 
مدول اول تصفیه‌خانه فاضلاب شهر میناب و تصفیه‌خانه 
و شــبکه فاضلاب روســتای خمینی‌شهر بشــاگرد و 
بهره‌برداری از ۶ پروژه توســعه و ارتقــای تصفیه‌خانه 
فاضلاب بندرعباس بخشــی از خدمات انجام.شده در 
این پروژه‌هاست که در آســتانه دهه مبارک فجر افتتاح 

خواهد شد.

مدیریت مصرف در بخش خانگی ضرورت دارد
مدیر مرکز راهبری شــبکه گاز کشــور گفت: با کاهش 
فراگیر دما در کشور و تداوم آن در هفته جاری، مصرف 
گاز در بخش خانگی و تجاری به حــدود ۶۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز رسید که رکورد جدیدی از ابتدای سال 
بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، سعید عقلی، اظهار 
داشت: روز گذشته، مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع غیرعمده برای نخســتین بار از ابتدای سال، به 
حدود 600 میلیون مترمکعــب در روز، یعنی معادل 70 
درصد کل گاز تولیدی کشــور رســید که نشان از روند 
افزایشــی مصرف گاز در بخش خانگی به دلیل افزایش 

سرما در بیشتر استان‌های کشور دارد.
مدیر مرکز دیسپچینگ شــرکت ملی گاز، شرط عبوری 
آرام از زمستان پیش رو را مدیریت مصرف گاز در تمامی 
بخش‌ها عنوان کرد و گفت: از آن‌جا که مصارف بخش 
خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده بیش از 70 درصد از 
گاز تحویلی به شبکه انتقال کشور را به خود اختصاص 
داده، از تمامی هم‌وطنان عزیز می‌خواهیم تا با مدیریت 
مصرف انرژی، از طریق استفاده از تجهیزات گرمایشی با 
راندمان بالا، رعایت دمای مناسب محیط و جلوگیری از 
هدررفت انرژی به‌ویژه در بخش‌های خانگی و تجاری، 
به حفظ جریان پایــدار گاز در تمامی بخش‌ها در اقصی 

نقاط کشور کمک کنند.

معاون برنامه‌ریزی وزیر نفت

درآمد ۵ میلیارد دلاری با خاموشی مشعل‌ها
معاون برنامه‌ریــزی وزیر 
نفــت ارزش گاز مشــعلی 
را که تا پایان ســال ۱۴۰۴ 
در میدان‌هــای نفتی و گازی کشــور 
جمع‌آوری خواهد شد ۵ میلیارد دلار 
در ســال و معادل ارزش صادرات گاز 
کنونی ایران به کشــورهای همســایه 

دانســت و گفت: ارزش صادراتی گازهای همراه در ایران، بیــش از ۵ میلیارد دلار 
خواهد بود.

به گزارش اقتصادسرآمد، هوشنگ فلاحتیان  با اشاره به اینکه عملکرد دولت سیزدهم 
در جمع‌آوری گازهای مشعل قابل قبول بوده اســت، گفت: از مجموع ۵۵ میلیون 
مترمکعب گاز مشــعل در ایران، با برنامه‌ریزی در دولت سیزدهم تا پایان امسال ۱۵ 
میلیون مترمکعب از این گازها جمع‌آوری خواهد شد، همچنین تا پایان سال ۱۴۰۳ 
روزانه حداقل ۳۰ میلیون مترمکعب دیگر از گازهای مشعل جمع می‌شود.وی با بیان 
اینکه باقی‌مانده گازهای مشعل که حدود ۱۰ میلیون مترمکعب خواهد بود، تا پایان 
سال ۱۴۰۴ جمع‌آوری می‌شود، افزود: امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۴ بیشتر گازهای 
مشعل در ســطح میدان‌های نفتی و گازی ایران جمع‌آوری شود.معاون برنامه‌ریزی 
وزیر نفت ادامه داد: البته با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شــده برای افزایش تولید 
نفت و گاز در کشــور، به‌صورت طبیعی و با افزایش تولید، شــاهد گازهای مشعل 
جدیدی خواهیم بود که برای آنها نیز باید همزمان با اجرای طرح‌ها، برنامه‌ریزی شود.
فلاحتیان با تأکید بر اینکه رویکرد وزارت نفت مبتنی بر به حداقل رساندن گازهای 
مشعل در صنعت نفت و گاز کشور است، گفت: این اقدام، حرکتی زیست محیطی 
در راستای ایجاد ارزش‌افزوده و تولید ثروت از طریق گازهای مشعل و رفع نیازهای 
گازی کشور خواهد بود.وی با بیان اینکه طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل بسته 
به مقیاس و میزان گازی که جمع‌آوری می‌کند، ســرمایه‌گذاری‌های متفاوتی دارد، 
تصریح کرد: برای مثال برخی طرح‌ها مانند پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج‌فارس بیش 

از ۲ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد.
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 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه 

اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - 021     همراه:09198543996 

شهرداري كمال شهر در نظر دارد اجاره یک باب تجاری واقع در محوطه پارک شهریار در محله خرمدشت 
را به استناد ماده 13 آئیننامه مالی شهرداریها و تفویض اختیار شورای اسلامی کمالشهر در بند 11 بودجه 
سال 1402 به صورت اجاره یک ساله از طریق برگزاری مزایده عمومی به مستاجر واجد الشرایط واگذار نمايد. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در 
فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: تاریخ انتشار فراخوان : 1402/11/11 مهلت دریافت اسناد فراخوان : تا تاریخ  1402/11/18

مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 13:30  روز چهارشنبه  مورخ 1402/12/02
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 14:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/02

- ارائه سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 42.000.000 ریال  به یکی از روشهای ذیل الزامی است :
1- ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری کمالشهر به شناسه ملی 14000297172 ترجیحاً از بانکهای استان 
البرز و تهران که به مدت 90 روز )از تاریخ ارسال پیشنهادات( اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و در صورت 

نياز به تمديد ضمانت نامه ياد شده، چنانچه برنده مزایده طبق دستور شهرداري اقدام به تمديد ضمانتنامه 
مذكور ننمايد، شهرداري حق دارد مبلغ آن را از بانك ضامن دريافت نموده و وجه آن را به جاي ضمانتنامه به 

رسم وثيقه نزد خود نگهداري نمايد.
2- واریز فیش نقدی به حساب سپرده شماره 0219326211008 بانک ملی ایران به نام شهرداری کمالشهر 
* برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط 

خواهد شد.
* شهرداري كمال‌شهر در رد يا قبول هر كي از پيشنهادات مختار مي‌باشد.

* در هر شرايطي مدارك مندرج در اسناد مزایده ملاك عقد قرارداد خواهد بود.
* توضيح اينكه به غير از سپرده شركت در مزایده كليه اسناد و مدارك مربوطه نزد شهرداري باقي 

مي ماند و سپرده نفرات دوم و سوم مزایده تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.
* هزينه چاپ دو نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مزایده مي‌باشد.                                               

* ساير اطلاعات و جزئيات شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد، در اسناد مزایده درج گردیده است..      
نوبت اول1402/11/11 نوبت دوم 1402/11/18          

آگهي مزایده عمومي شماره )5002005722000004(

   محمد اسدی-  شهردار کمال شهر

نوبت اول


